



4.3.2016

AMENDEMENTEN

1 - 15

Ontwerpverslag
Derek Vaughan
(PE569.768v01-00)

Het verlenen van kwijting voor de uitvoering van de begroting van het Europees Agentschap voor het beheer van de operationele samenwerking aan de buitengrenzen van de lidstaten van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2014
(2015/2181(DEC))

Amendement 1
Anders Primdahl Vistisen

Ontwerpbesluit 1
Paragraaf 1

Ontwerpbesluit

1. **verleent** de uitvoerend directeur van het Europees Agentschap voor het beheer van de operationele samenwerking aan de buitengrenzen van de lidstaten van de Europese Unie kwijting voor de uitvoering van de begroting van het Agentschap voor het begrotingsjaar 2014;

Amendement

1. **stelt zijn besluit om** de uitvoerend directeur van het Europees Agentschap voor het beheer van de operationele samenwerking aan de buitengrenzen van de lidstaten van de Europese Unie kwijting **te verlenen** voor de uitvoering van de begroting van het Agentschap voor het begrotingsjaar 2014 **uit**;

Or. en

Amendement 2
Ryszard Czarnecki, Beata Gosiewska, Richard Sulík

Ontwerpbesluit 1
Paragraaf 1

Ontwerpbesluit

1. **verleent** de uitvoerend directeur van het Europees Agentschap voor het beheer van de operationele samenwerking aan de buitengrenzen van de lidstaten van de Europese Unie kwijting voor de uitvoering van de begroting van het Agentschap voor het begrotingsjaar 2014;

Amendement

1. **stelt zijn besluit om** de uitvoerend directeur van het Europees Agentschap voor het beheer van de operationele samenwerking aan de buitengrenzen van de lidstaten van de Europese Unie kwijting **te verlenen** voor de uitvoering van de begroting van het Agentschap voor het begrotingsjaar 2014 **uit**;

Or. en

Amendement 3
Anders Primdahl Vistisen

Ontwerpbesluit 2
Paragraaf 2

Ontwerpbesluit

2. **hecht zijn goedkeuring aan** de afsluiting van de rekeningen van het Europees agentschap voor het beheer van de operationele samenwerking aan de buitengrenzen van de lidstaten van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2014;

Amendement

2. **stelt** de afsluiting van de rekeningen van het Europees Agentschap voor het beheer van de operationele samenwerking aan de buitengrenzen van de lidstaten van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2014 **uit**;

Or. en

Amendement 4

Ryszard Czarnecki, Beata Gosiewska, Richard Sulík

Ontwerpbesluit 2

Paragraaf 2

Ontwerpbesluit

2. **hecht zijn goedkeuring aan** de afsluiting van de rekeningen van het Europees agentschap voor het beheer van de operationele samenwerking aan de buitengrenzen van de lidstaten van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2014;

Amendement

2. **stelt** de afsluiting van de rekeningen van het Europees Agentschap voor het beheer van de operationele samenwerking aan de buitengrenzen van de lidstaten van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2014 **uit**;

Or. en

Amendement 5

Benedek Jávor

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 2

Ontwerpresolutie

2. merkt op dat de documentatie ter ondersteuning van de door deze landen gedeclareerde uitgaven volgens de Rekenkamer niet altijd toereikend is; verneemt uit het verslag van de

Amendement

2. merkt op dat de documentatie ter ondersteuning van de door deze landen gedeclareerde uitgaven volgens de Rekenkamer niet altijd toereikend is; verneemt uit het verslag van de

Rekenkamer dat het Agentschap niet heeft gevraagd om auditcertificaten teneinde aanvullende zekerheid te verkrijgen over de wettigheid en de regelmatigheid van de subsidieverrichtingen; verneemt van het Agentschap dat dergelijke certificaten reeds in 2010 werden opgesteld; **wijst erop** dat, ondanks de instructies die de begunstigden van het Agentschap hebben ontvangen, de auditcertificaten niet door onafhankelijke controleorganen werden afgegeven en dat het aanzienlijk langer duurde voordat de definitieve vorderingen werden ontvangen; **verneemt** dat het Agentschap de mogelijkheid **zal onderzoeken** van samenwerking met de auditinstanties die zijn opgericht in het kader van het Fonds voor de buitengrenzen en het Fonds voor interne veiligheid; **verzoekt het Agentschap om** bij de kwijtingsautoriteit verslag uit te brengen over de evaluatie van een dergelijke samenwerking;

Rekenkamer dat het Agentschap niet heeft gevraagd om auditcertificaten teneinde aanvullende zekerheid te verkrijgen over de wettigheid en de regelmatigheid van de subsidieverrichtingen; verneemt van het Agentschap dat dergelijke certificaten reeds in 2010 werden opgesteld; **betreurt het** dat, ondanks de instructies die de begunstigden van het Agentschap hebben ontvangen, de auditcertificaten niet door onafhankelijke controleorganen werden afgegeven en dat het aanzienlijk langer duurde voordat de definitieve vorderingen werden ontvangen; **roept** het Agentschap **op** de mogelijkheid van samenwerking met de auditinstanties die zijn opgericht in het kader van het Fonds voor de buitengrenzen en het Fonds voor interne veiligheid **grondig te onderzoeken en** bij de kwijtingsautoriteit verslag uit te brengen over de evaluatie van een dergelijke samenwerking;

Or. en

Amendement 6 **Tamás Deutsch**

Ontwerpresolutie **Paragraaf 6 bis (nieuw)**

Ontwerpresolutie

Amendement

6 bis. spoort de EU-instellingen en -agentschappen aan het beleid inzake belangenconflicten meer onder de aandacht van hun ambtenaren te brengen, naast de lopende bewustmakingsactiviteiten en de onderwerpen integriteit en transparantie die als vast onderdeel moeten worden opgenomen in aanwervingsprocedures en beoordelingsgesprekken; is van mening dat bij regelgeving inzake belangenconflicten onderscheid moet worden gemaakt tussen gekozen

volksvertegenwoordigers en aangestelde ambtenaren; is van mening dat ook in de lidstaten dergelijke maatregelen nodig zijn ten aanzien van functionarissen en ambtenaren die bij het beheer en de controle van Europese subsidiegelden betrokken zijn; roept de Commissie op hiertoe een ontwerp voor een rechtsgrondslag in te dienen;

Or. en

Amendement 7

Benedek Jávor

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 7

Ontwerpresolutie

7. wijst erop dat de jaarlijkse verbintenisverklaringen van de meeste leden van de raad van bestuur op de website van het Agentschap zijn gepubliceerd; stelt vast dat de cv's van de uitvoerend directeur en de plaatsvervangend uitvoerend directeur op de website van het Agentschap zijn gepubliceerd; dringt er bij het Agentschap en de leden van de raad van bestuur op aan de resterende nog niet gepubliceerde verklaringen zo spoedig mogelijk openbaar te maken;

Amendement

7. wijst erop dat de jaarlijkse verbintenisverklaringen van de meeste leden van de raad van bestuur op de website van het Agentschap zijn gepubliceerd; stelt vast dat de cv's van de uitvoerend directeur en de plaatsvervangend uitvoerend directeur op de website van het Agentschap zijn gepubliceerd; ***verzoekt om de publicatie van de belangenverklaringen van de uitvoerend directeur, de plaatsvervangend uitvoerend directeur en de leden van de raad van bestuur;*** dringt er bij het Agentschap en de leden van de raad van bestuur op aan de resterende nog niet gepubliceerde verklaringen zo spoedig mogelijk openbaar te maken;

Or. en

Amendement 8

Tamás Deutsch

Ontwerpresolutie
Paragraaf 7 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

7 bis. roept op tot een algehele verbetering van de preventie en bestrijding van corruptie in de overheidssector, en in het bijzonder binnen de EU-instellingen en -agentschappen, door middel van een holistische benadering, te beginnen bij betere toegankelijkheid van documenten voor het publiek en striktere regels voor belangenconflicten, invoering of versterking van transparantieregisters en beschikbaarstelling van voldoende middelen voor wetshandhavingsmaatregelen, alsook door verbeterde samenwerking tussen de lidstaten onderling en met betrokken derde landen;

Or. en

Amendement 9
Benedek Jávor
namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie
Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

Amendement

8. constateert dat het Agentschap een reeks ontwerpregels met betrekking tot klokkenluiders heeft opgesteld die naar verwachting nog in de eerste helft van 2016 zal worden aangenomen; verzoekt het Agentschap *om* bij de kwijttingsautoriteit verslag uit te brengen over de definitieve vaststelling van deze regels;

8. constateert dat het Agentschap een reeks ontwerpregels met betrekking tot klokkenluiders heeft opgesteld die naar verwachting nog in de eerste helft van 2016 zal worden aangenomen; ***verzoekt het Agentschap tevens terdege rekening te houden met de aanbevelingen van de Ombudsman in deze kwestie***; verzoekt het Agentschap ***de goedkeuring hiervan niet verder uit te stellen en*** bij de kwijttingsautoriteit verslag uit te brengen over de definitieve vaststelling van deze regels;

Amendement 10
Tamás Deutsch

Ontwerpresolutie
Paragraaf 8 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

8 bis. verzoekt de EU-instellingen en -agentschappen die een gedragscode hebben ingevoerd, waaronder het Parlement, de maatregelen ter uitvoering daarvan, zoals verificaties van de opgaven van financiële belangen, aan te scherpen;

Or. en

Amendement 11
Tamás Deutsch

Ontwerpresolutie
Paragraaf 8 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

8 ter. verzoekt de EU-instellingen en -organen om de maatregelen inzake discretie en uitsluiting met betrekking tot openbare aanbestedingen strikt toe te passen, en erop toe te zien dat in alle gevallen een grondig achtergrondonderzoek wordt verricht, en om de uitsluitingsgronden toe te passen om ondernemingen in geval van belangenconflicten te weren, aangezien dit van essentieel belang is om de financiële belangen van de EU te beschermen;

Or. en

Amendement 12
Petri Sarvamaa, Tamás Deutsch

Ontwerpresolutie
Paragraaf 12

Ontwerpresolutie

12. verneemt met bezorgdheid uit het verslag van de Rekenkamer dat het grote en voortdurend groeiende aantal subsidieovereenkomsten en de orde van grootte van de daarmee samenhangende uitgaven die door het Agentschap moeten worden geverifieerd en vergoed, **de vraag opwerpt of** een doeltreffender en kosteneffectiever alternatief financieringsmechanisme kan worden gebruikt om de operationele activiteiten van het Agentschap te financieren; verneemt van het Agentschap dat een van de aanbevelingen die zijn raad van bestuur heeft gedaan naar aanleiding van de externe evaluatie van het Agentschap verband houdt met de verbetering van het financieel beheer en dringt erop aan de bij de oprichtingsverordening van het Agentschap ingevoerde beperking te schrappen door subsidies te vermelden; merkt op dat contractuele betrekkingen tussen het Agentschap en de autoriteiten van de lidstaten de weg kunnen vrijmaken voor een efficiënter en transparanter financieel beheer;

Amendement

12. verneemt met bezorgdheid uit het verslag van de Rekenkamer dat het grote en voortdurend groeiende aantal subsidieovereenkomsten en de orde van grootte van de daarmee samenhangende uitgaven die door het Agentschap moeten worden geverifieerd en vergoed, **erop wijst dat** een doeltreffender en kosteneffectiever alternatief financieringsmechanisme kan worden gebruikt om de operationele activiteiten van het Agentschap te financieren; verneemt van het Agentschap dat een van de aanbevelingen die zijn raad van bestuur heeft gedaan naar aanleiding van de externe evaluatie van het Agentschap verband houdt met de verbetering van het financieel beheer en dringt erop aan de bij de oprichtingsverordening van het Agentschap ingevoerde beperking te schrappen door subsidies te vermelden; merkt op dat contractuele betrekkingen tussen het Agentschap en de autoriteiten van de lidstaten de weg kunnen vrijmaken voor een efficiënter en transparanter financieel beheer;

Or. en

Amendement 13
Benedek Jávor
namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie
Paragraaf 12 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

12 bis. wijst erop dat de Rekenkamer in

2014 constateerde dat "het grote en voortdurend groeiende aantal subsidieovereenkomsten en de orde van grootte van de daarmee samenhangende uitgaven die door Frontex moeten worden geverifieerd en vergoed, de vraag opwerpt of een doeltreffender en kosteneffectiever alternatief financieringsmechanisme kan worden gebruikt"; merkt verder op dat de complexiteit en de administratieve rompslomp van de huidige mechanismen er de afgelopen jaren toe hebben geleid dat de Rekenkamer niet in staat was de wettigheid en regelmatigheid van de verrichtingen te staven; constateert daarnaast dat er in 2015 een verdere toename was van de omvang van de door het Agentschap ontplooidde activiteiten en dat het belast werd met nieuwe en specifieke taken binnen de regionale taskforce van de Europese Unie; roept het Agentschap op om tijdens de evaluatie en herziening van zijn financieringsmechanismen rekening te houden met de hierboven geformuleerde bezwaren;

Or. en

Amendement 14
Tamás Deutsch

Ontwerpresolutie
Paragraaf 12 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

12 ter. stelt dat de jaarverslagen van de EU-instellingen en -agentschappen een belangrijke rol kunnen vervullen bij de naleving van de normen inzake transparantie, verantwoordingsplicht en integriteit; dringt er bij de EU-instellingen en -agentschappen op aan in hun jaarverslagen een standaardhoofdstuk over deze punten op te nemen;

Amendement 15**Petri Sarvamaa, Tamás Deutsch****Ontwerpresolutie****Paragraaf 14***Ontwerpresolutie*

14. merkt op dat het Agentschap reeds in 2005 operationeel werd en sindsdien operaties heeft uitgevoerd, maar tot op heden slechts op basis van briefwisseling en uitwisselingen met de gastlidstaat heeft gewerkt, in plaats van op basis van een alomvattende zetelovereenkomst tussen het Agentschap en de gastlidstaat, die nooit is gesloten; wijst erop dat een dergelijke overeenkomst de transparantie zou bevorderen ten aanzien van de omstandigheden waaronder het Agentschap en zijn personeel opereren; herinnert eraan dat de eis om een zetelovereenkomst te sluiten is opgenomen in de gewijzigde verordening van het Agentschap van 2011¹⁵; verneemt dat de onderhandelingen met de regering van de gastlidstaat nog steeds lopen; spoort het Agentschap en de regering van de gastlidstaat aan zo spoedig mogelijk een zetelovereenkomst te sluiten; verzoekt het Agentschap de kwijtingsautoriteit in kennis te stellen van de voortgang en de uitkomsten van deze onderhandelingen;

¹⁵ Artikel 15 bis, ingevoerd bij Verordening (EU) nr. 1168/2011 van het Europees Parlement en de Raad van 25 oktober 2011 tot wijziging van Verordening (EG) nr. 2007/2004 van de Raad tot oprichting van een Europees Agentschap voor het beheer van de operationele samenwerking aan de buitengrenzen van de lidstaten van de Europese Unie (PB L 304 van 22.11.2011,

Amendement

14. merkt op dat het Agentschap reeds in 2005 operationeel werd en sindsdien operaties heeft uitgevoerd, maar tot op heden slechts op basis van briefwisseling en uitwisselingen met de gastlidstaat heeft gewerkt, in plaats van op basis van een alomvattende zetelovereenkomst tussen het Agentschap en de gastlidstaat, die nooit is gesloten; wijst erop dat een dergelijke overeenkomst de transparantie zou bevorderen ten aanzien van de omstandigheden waaronder het Agentschap en zijn personeel opereren; herinnert eraan dat de eis om een zetelovereenkomst te sluiten is opgenomen in de gewijzigde verordening van het Agentschap van 2011¹⁵; verneemt **met bezorgdheid** dat de onderhandelingen met de regering van de gastlidstaat nog steeds lopen; spoort het Agentschap en de regering van de gastlidstaat aan zo spoedig mogelijk een zetelovereenkomst te sluiten; verzoekt het Agentschap de kwijtingsautoriteit in kennis te stellen van de voortgang en de uitkomsten van deze onderhandelingen;

¹⁵ Artikel 15 bis, ingevoerd bij Verordening (EU) nr. 1168/2011 van het Europees Parlement en de Raad van 25 oktober 2011 tot wijziging van Verordening (EG) nr. 2007/2004 van de Raad tot oprichting van een Europees Agentschap voor het beheer van de operationele samenwerking aan de buitengrenzen van de lidstaten van de Europese Unie (PB L 304 van 22.11.2011,

blz. 1).

blz. 1).

Or. en